Página 132  27 de novembro de 2025 Nº 29.124

SES

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE

<#E.G.B#1760564#132#1780163>

RESULTADO FINAL DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N. 0074/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO (SIGADOC) n° SES-PRO-2024/94509

A SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DE MATO GROSSO, por intermédio de sua Pregoeira, nomeada pela Portaria n. 628/2025/SES/MT publicada em
Contratação

do Hospital Estadual Santa Casa, sob Gestão Direta da Secretaria de Estado de Saúde de Mato Grosso”, nos seguintes termos:

EMPRESA VENCEDORA: SIMSAUDE SERVICOS S. A
CNPJ: 13.667.864/0001-03

Grupo 01 - Serviços médicos em Ortopedia e Traumatologia para atender ao Hospital Estadual Santa Casa

ITEM DESCRIÇÃO QTD
PROFISSIONAIS

UNIDADE DE
MEDIDA

QTD 12
MESES

VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL

1 PLANTÃO SOBREAVISO DIURNO. ORTOPEDIA E TRAUMATOLOGIA. 12HS.
TODOS OS DIAS DA SEMANA.

04 PLANTÃO 1.460 R$ 1.295,00 R$ 1.890.700,00

2 PLANTÃO SOBREAVISO NOTURNO. ORTOPEDIA E TRAUMATOLOGIA.
12HS. TODOS OS DIAS DA SEMANA

02 PLANTÃO 730 R$ 1.099,68 R$ 802.766,40

3 VISITADOR MATUTINO. ORTOPEDIA E TRAUMATOLOGIA 4H. TODOS OS
DIAS DA SEMANA

02 MENSAL 12 R$ 18.144,46 R$ 217.733,52

4 PROCEDIMENTO CIRÚRGICO. ORTOPEDIA E TRAUMATOLOGIA. TODOS
OS DIAS DA SEMANA

- PROCEDIMENTO 3.600 TABELA SIGTAP R$ 1.800.000,00

5 ATENDIMENTO AMBULATORIAL. ORTOPEDIA E TRAUMATOLOGIA. 8HS. DE
SEGUNDA A SEXTA-FEIRA

- CONSULTA 2.880 TABELA SIGTAP
R$ 10,00

R$ 28.800,00

VALOR TOTAL: R$ 4.739.999,92

Cuiabá-MT, 24 de novembro de 2025.

KELLY FERNANDA GONÇALVES

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N. 0074/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO (SIGADOC) n° SES-PRO-2024/94509

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições HOMOLOGA
Pregão Eletrônico n. 0074/2025, Processo Administrativo (SIGADOC) n° SES-PRO-2024/94509, cujo objeto consiste na “Contratação de empresa

Estadual Santa Casa, sob Gestão Direta da Secretaria de Estado de Saúde de Mato Grosso”.

Cuiabá-MT, 24 de novembro de 2025.

GILBERTO GOMES DE FIGUEIREDO
Secretário de Estado de Saúde

<#E.G.B#1760564#132#1780163/>

Protocolo 1760564

<#E.G.B#1760566#132#1780165>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0084/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO (SIGADOC) Nº SES-PRO-2023/35585

A Secretaria de Estado de Saúde do Estado de Mato Grosso torna público que realizará a licitação em epígrafe, conforme indicado abaixo.
DATA DE CADASTRAMENTO DE PROPOSTAS: a partir do dia 27/11/2025 até às 08h45min (horário de Cuiabá/MT - 09h45min Horário de Brasília/DF)
do dia 10/12/2025.
DATA DE ABERTURA DA SESSÃO E PROPOSTAS: a partir das 09h00min (horário de Cuiabá/MT - 10h00min horário de Brasília/DF) do dia 10/12/2025.
Objeto: “REPETIÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO N° 0025/2025 - ITENS DESERTOS E FRACASSADOS - REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA
E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL CLÍNICO-HOSPITALAR, PARA ATENDER AS DEMANDAS DOS AULAS PRÁTICAS EM LABORATÓRIO
PARA OS CURSOS DE FORMAÇÃO TÉCNICA, EM SAÚDE BUCAL, ÓRTESES E PRÓTESES, ENFERMAGEM, TÉCNICO EM VIGILÂNCIA EM SAÚDE,
TÉCNICO EM RADIOLOGIA, ANÁLISES CLÍNICAS E CURSOS DE ESPECIALIZAÇÃO LATO SENSU EM HANSENOLOGIA, TERAPIA COMUNITÁRIA
INTEGRATIVA - TCI, ATENÇÃO À SAÚDE DA PESSOA COM TRANSTORNO DO ESPECTRO DO AUTISMO - TEA E PLANTAS MEDICINAIS”. O Edital
está disponível no Portal de Aquisições https://aquisicoes.seplag.mt.gov.br/sgc/faces/pub/sgc/edlicitacoes/PropostaFornecedorEDLConsultaPageList.jsp,
onde será realizada a sessão pública e todas as operações relativas ao certame. E no site da Secretaria de Estado de Saúde Link: https://www.saude.
mt.gov.br/unidade/licitacoes/837/pregao-eletronico. Contato: E-mail pregao02@ses.mt.gov.br e (65) 3613-5410 - Coordenadoria de Aquisições.

Cuiabá-MT, 26 de novembro de 2025.

Kelly Fernanda Gonçalves

<#E.G.B#1760566#132#1780165/>

Protocolo 1760566

RESULTADO FINAL DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N. 0074/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO (SIGADOC) n° SES-PRO-2024/94509

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N. 0074/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO (SIGADOC) n° SES-PRO-2024/94509